

(denumirea obiectivului)

Lucrări de instalare a pavajului în ograda de regim a Penitenciarului nr. 12-Bender
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz: **266 829,00 lei**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumirea lucrărilor, cheltuieli și resurse	U.M	Consum de resurse pe u/m	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz lei	
						pe uni-te	Total
1	2	3	4	5	6	7	8
1		Demolări					
1.1	DG04B	Desfaceri de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezată pe beton	m	1,000	99	45,00	4455,0
1.2	TrIIAA02F1	Încarcarea materialelor din grupa A-grele în bulgari în transport până la 10m de pe rampă sau teren în auto, categoria I	t	1,000	5,40	350,00	1890,0
1.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10t la distanța de 7,0km	t	1,000	5,40	130,40	704,16
1.4	TRIIA A09F1	Descărcarea materialelor din grupa A-grele, în bulgari prin transport până la 15m- din auto, categoria I, pe rampă sau teren	t	1,000	5,40	155,00	837,00
1.5	DI109	Descărcarea mecanizată a îmbrăcămintei din beton asfaltic h=5cm	m ³	1,000	30	245,00	7350,00
1.6	DI118	Decaparea mecanizată a îmbrăcămintei din piatră spartă h=10cm	m ³	1,000	65	35,00	2275,00
1.7	TsC02D1	Săpătură mecanizată cu excavatorulpe pneuri de 0,21-0,39 m ³ cu comandă hidraulică, în primant cu umeditatea naturală descărcată auto teren categ II.	100 m ³	1,000	4,85	750,0	3637,50
1.8	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10t la distanța 7 km	t	1,000	50	30,00	1500,0
		Total demolări					
2		Lucrări de terasament					22 648,66 lei
2.1	TsC02D1	Săpătură mecanizată cu excavatorulpe pneuri de 0,21-0,39 m ³ cu comandă hidraulică, în primant cu umeditatea naturală descărcată auto teren categ II.	100 m ³	1,000	18,50	250,0	4625,00
2.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10t la distanța de 7,0km	t	1,000	50	50,40	2520,0
2.3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m ³	1,000	4,85	750,0	3637,50
2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreider de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și platformei de terasament, prin tăierea dâmburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren categoria II	100 m ²	1,000	6,50	125,00	812,50
2.5	TsD06A	Compactarea cu placă vibratoare a umpluturiiîn straturi de 20-30cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv cu placă vibratoare de 0,7t	100 m ³	1,000	60	150	9000,00
		Total lucrări de terasament					20 595,00 lei
3		Amenajarea pavaj					
3.1	DE11A	Borduri mici prefabricate din beton cu secțiunea de 10*15 cm, p/u încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleelor etc., așezate pe o fundație din beton, de dimensiunile50*20*4 cm	m	1,000	99	115,00	11385,0
3.2	DE10E	Beton C12/15 XF2	m ³	1,000	1,45	1150,00	1667,50
3.3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10 cm IIFC	m ³	1,000	96	392,00	37632,0

3.4	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12cm din piatră spartă LA30 fr.20-40mm la trotuare	m ²	1,000	550	65,00	35750,0
3.5	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbarea grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI 111 (k=+3)	m ²	1,000	550	6,50	3575,0
3.6	DE18A	Pavaje executate din placi din trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat de amestec uscat de ciment și nisip, în proporție de 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosimea strat de 5 cm (pavaj vibropresat 20*10 cm, h=4cm culoare gri	m ²	1,000	60	170,00	10200,0
Total amenajarea pavajului							100 209,50 lei
4	Drenaj						
4.1	DD07A01	Țavă de scurgere cu grilă zincată cu dimensiunile DN 100 A (pâna la 1,5 tone) 1000*145*80 mm cu capacitatea de 2,4 lit. pe sec., cu masa 3,2kg 1buc	m	1,000	99	115,00	11385,0
4.2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot). se va include conform proiectului	buc		10	50,00	500,00
Total drenaj							11 885,00 lei
Total lucrări efectuate							155 338,16 lei

Întocmit,
Antreprenor general

Director OOO „AzTehStroi”
Bachirov Namizad

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

